Муниципалитетăн бюджетлă

учрежденийĕ хушма пĕлÿ паракан

«Ача-пăчапа çамрăксен пултарулăх

центрĕ»

Муниципальное  бюджетное

учреждение дополнительного

образования

 "Центр детского и юношеского

творчества"

 429250, с.Аликово, ул. Парковая, д. 9А тел.: 2-26-68, факс: 2-27-61,

e-mail: cetvorchestva21@mail.ru

Хушу                                       № 12                            Приказ

   от 03.04.2025 г.

О проведении окружного конкурса детских

рисунков       «Охрана труда глазами детей»

В рамках реализации основных направлений государственной политики в области охраны

труда и проведения «Всемирного дня охраны труда», в соответствии с постановлением

администрации Аликовского муниципального округа от 31 марта 2025 г. № 407 «О проведении

месячника по охране труда», в целях формирования у детей положительного образа человека

труда, культуры безопасности и уважения к труду п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 3 по 29   апреля 2025 года окружной конкурс детских рисунков «Охрана труда

глазами детей».

2. Утвердить:

- положение о проведении окружного конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами

детей» (Приложение №1);

- состав жюри (Приложение № 2);

- смету расходов (Приложение №3).

3. Руководителям образовательных учреждений муниципалитета обеспечить участие

воспитанников и учащихся в конкурсе.

4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ»                                                                                       О.В. Лазарева

mailto:cetvorchestva21@mail.ru

Приложение №1

к приказу МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

                                                               № 12 от 03.04.2025г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении окружного конкурса детских рисунков

«Охрана труда глазами детей»

Основная цель мероприятия — формирование у детей положительного образа человека

труда, культуры безопасности и уважения к труду.

Участники.

Участниками Конкурса могут выступать дети в 3 возрастных категориях:

Дошкольник – дети от 5 до 6 лет

Школьник младших классов - дети от 7 до 12 лет

              Школьник старших классов - дети от 13 до 18 лет.

Требования к участникам конкурса

Дети, участвующие в Конкурсе, являются непосредственными авторами работ. Взрослые

(педагоги, родители, законные представители) консультируют детей и помогают им, но не

являются исполнителями работ.

Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.),

исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, гуашь, мелки, цветные карандаши и

т.д.).

Формат детского рисунка - А4 (210 мм x 297 мм), A3 (297 мм x 420 мм), без рамок и

ламинирования.

К конкурсной работе должна быть приложена информация, содержащая следующие

сведения: название работы, фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) и возраст автора,

наименование и адрес общеобразовательной организации, класс и номер телефона педагога.

От участия в Конкурсе отклоняются работы, не соответствующие тематике Конкурса

(охрана труда), и при отсутствии информации об авторе.

Участие в Конкурсе является добровольным, бесплатным.

Сроки и порядок проведения Конкурса

Организацию проведения Конкурса осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» Аликовского

муниципального округа (далее – ЦД и ЮТ).

Конкурс проводится с 3 по 29 апреля 2025 года.

Один участник Конкурса может представить не более одного рисунка.

Критерии конкурсного отбора работ

- Соответствие тематике конкурса

- содержание рисунка – оригинальность, непосредственность и наивность (работы,

скопированные с распространенных в сети Интернет рисунков, не подлежат оцениванию)

- особенности изображения – сложность в передаче форм, узнаваемость предметов и

образов, оригинальность, выразительность раскрытия образов

- композиционное решение – наполненность листа, разнообразие размеров предметов,

наблюдательность ребенка.

- колорит – интересное и неожиданное цветовое решение.

- если работа производит художественное впечатление и не нуждается в существенных

скидках на возраст.

Место подачи конкурсных работ:

Работы принимаются в МБУ ДО «ЦД и ЮТ» по адресу: с. Аликово, ул. Парковая,

д. 9А (Второй этаж.)

 (8 83535) 22668 – Ефремова Екатерина Юрьевна, заместитель директора

E-mail: cetvorchestva21@mail.ru

Итоги конкурса.

Итоги конкурса будут подведены 29-30 апреля 2025 года.

Победители и призеры будут награждены дипломами.

Информация об итогах конкурса будет опубликована на сайте МБУ ДО «ЦД и ЮТ» в

разделе «Новости»  не позднее 5 мая 2025 года.

mailto:cetvorchestva21@mail.ru

Приложение № 2

к приказу  МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

                                                              № 12 от 03.04.2025 г.

Состав жюри

окружного конкурса детских рисунков

«Охрана труда глазами детей»

1. Лазарева О.В. –  директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ»;

2. Герасимова Н.Г.- муниципальный координатор проекта «Навигаторы детства»;

3. Ефремова Е.Ю.- заместитель директора МБУ ДО «ЦД и ЮТ»;

4. Семенова В.В. – методист МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

		2025-04-03T14:33:22+0300
	Лазарева Олимпиада Владимировна